

# Sistema Oficial de Contratación Pública

Lunes 9 de Septiembre de 2024 | 16:55

RUC: 1360024570001 | Entidad: Junta Parroquial San Plácido | Usuario: Juntaparroquialsanplacido | [\[ Cerrar Sesión \]](#)

- Inicio
- Datos Generales
- Consultar
- Entidad Contratante
- Administración

## »Detalle del Plan Anual de Contratación

Cert. Futuras +

+  
Nuevo

Ayuda

- Paso 1**  
Creación del Plan
- Paso 2**  
Detalles del Plan
- Paso 3**  
Documentos del Plan y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición: 2024  
 Valor Asignado: \$ 174478.55

**Buscar por:** Código CPC:  Partida Presupuestaria:

[Inicio Fin](#) Pag.1/1 No.Reg: 36

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAF
1	84.01.07	452100011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COMPUTADORA PORTATIL PARA EL AREA ADMINISTRATIVA	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3	
2	84.01.03	381210011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE MOBILIARIO TIPO ESTANTERÍA PARA ARCHIVO DE DOCUMENTACION FISICA	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1 C2 C3	
3	77.02.01	713340113	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES DEL OPERADOR DE LA RETROEXCAVADORA DEL GAD PARROQUIAL	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1	
4	77.02.01	713340323	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEGURO DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	1.00	Unidad	1,200.0000	1,200.00	C1	
5	77.02.01	713350012	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEGURO DE FIDELIDAD O CAUCIÓN DE LOS EMPLEADOS DEL GAD PARROQUIAL SAN PLACIDO	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C1	
6	77.02.01	713340321	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEGURO PARA EQUIPO ELECTRÓNICO DE LOS BIENES DEL GAD	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1	
7	77.02.01	713340311	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEGURO PARA INCENDIO DE LOS BIENES DEL GAD	1.00	Unidad	250.0000	250.00	C1	
8	77.02.01	713340312	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEGURO PARA ROBO Y O ASALTO DE LOS BIENES DEL GAD	1.00	Unidad	250.0000	250.00	C1	
9	75.05.01	547900411	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO DE OBRAS EN GENERAL	1.00	Unidad	33,666.6000	33,666.60	C1 C2 C3	
10	75.05.01	541120014	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO DE LOS PARADEROS UBICADOS EN EL TERRITORIO DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO DEL CANTÓN PORTOVIEJO EN LA PROVINCIA DE MANABÍ	1.00	Unidad	11,855.6600	11,855.66	C1 C2	
11	75.05.01	541120014	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DEL GAD PARROQUIAL SAN PLÁCIDO DEL CANTÓN PORTOVIEJO	1.00	Unidad	30,009.5300	30,009.53	C2 C3	

12	75.04.01	871520211	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EN LA PROVINCIA DE MANABÍ MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS Y POSTES ORNAMENTALES DE LA PARROQUIA	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3	
13	75.01.05	532110021	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONVENIO 2023 CON EL GPM PARA EL MEJORAMIENTO DE VÍAS	1.00	Unidad	9,576.9700	9,576.97	C1 C2 C3	
14	75.01.05	643390017	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Acarreo de material de mejoramiento para 1,11 KM DE MANTENIMIENTO EN TRAMOS PUNTALES DE ALGUNAS VÍAS DE LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO EN CONVENIO CON EL GPM	1.00	Unidad	20,530.2100	20,530.21	C1 C2	
15	75.01.04	547300212	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	URBANIZACION Y EMBELLECIMIENTO DE CALLES ALUSIVO A FIESTAS DE PARROQUIALIZACION	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00	C3	
16	73.08.13	3611329313	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	NEUMATICOS POSTERIORES PARA RETROEXCAVADORA NEW HOLLAND INSTITUCIONAL	2.00	Unidad	600.0000	1,200.00	C2 C3	
17	73.08.07	351300011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE IMPRESIÓN PARA USO DEL GADPR SAN PLÁCIDO	1.00	Unidad	415.5600	415.56	C1	
18	73.08.05	3533100123	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL EN AEROSOL VARIAS FRAGANCIAS	21.00	Unidad	4.0000	84.00	C1 C2 C3	
19	73.08.05	3462009215	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ANTISARRO EN GALON	6.00	Galón (US)	5.0000	30.00	C1 C2 C3	
20	73.08.05	342301211	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COLOR LIQUIDO	5.00	Galón (UK)	5.0000	25.00	C1 C2 C3	
21	73.08.05	353210916	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DETERGENTE EN POLVO	10.00	Kilogramo	1.2000	12.00	C1 C2 C3	
22	73.08.05	389930011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCOBA CERDAS SUAVES PARA CERAMICA	6.00	Unidad	3.0000	18.00	C1 C2 C3	
23	73.08.05	3899309110	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FRANELA	10.00	Metro	1.2500	12.50	C1 C2 C3	
24	73.08.05	364100026	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FUNDA DE BASURA PAQUETE POR 10 UNIDADES	30.00	Unidad	1.2500	37.50	C1 C2 C3	
25	73.08.05	321310012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIÉNICO ROLLO	15.00	Unidad	3.0000	45.00	C1 C2 C3	
26	73.08.05	389930012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TRAPEADOR	6.00	Unidad	6.0000	36.00	C1 C2 C3	
27	73.08.04	3212920129	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FOLDER LOMO DE 8 CM	7.00	Unidad	4.1200	28.84	C2 C3	
28	73.08.04	321290418	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESMAS DE PAPEL	20.00	Unidad	4.2500	85.00	C2 C3	
29	73.08.03	622910013	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLES PARA LA RETROEXCAVADORA NEW HOLLAND DE PROPIEDAD DEL GAD PARROQUIAL SAN PLACIDO	1.00	Unidad	11,130.0000	11,130.00	C1 C2 C3	
30	73.07.04	871300011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3	
31	73.06.01	929000111	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	INTERVENCIÓN PARA EL SECTOR PRIORITARIO DE LA PARROQUIA SAN PLACIDO	1.00	Unidad	30,767.7600	30,767.76	C1 C2 C3	

32	73.04.04	871590611	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Repuestos o Accesorios	MANTENIMIENTO DE RETROEXCAVADORA DEL GADPR SAN PLACIDO	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C1 C2 C3	
33	73.02.05	859700112	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES ALUSIVOS A LAS FESTIVIDADES DE PARROQUIALIZACION	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C3	
34	73.02.04	859400011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TRIPTICOS E INVITACIONES ALUSIVAS A LAS FIESTAS DE PARROQUIALIZACION	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C3	
35	73.02.01	643120011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PARA NIÑOS DEL PROYECTO DE ESCUELAS DE FÚTBOL EN CONVENIO CON EL GPM	1.00	Unidad	700.0000	700.00	C1 C2 C3	
36	53.07.02	842200011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ACTUALIZACION DE LICENCIA DE USO DE LA PAGINA WEB INSTITUCIONAL Y SISTEMA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL	1.00	Unidad	1,276.8000	1,276.80	C1 C2	
													<b>Total:</b>	<b>\$186,042.9300</b>	<b>Valor Excedido. Po</b>	

Fin Pag.1/1

